（院办发〔2024〕90 号）

2024 年第 9 次党委会会议纪要

2024 年 11 月 1 日上午，学院党委书记曹德勇在 N5-301 会

议室主持召开党委会，全体党委成员参会。开展计算机工程学

院 2024 年党风廉政建设工作专题会议。现纪要如下：

一、曹德勇领学习近平总书记关于全面加强党的纪律建设

的重要论述和《中国共产党纪律处分条例》相关内容，重点学

习了如何深化运用监督执纪“四种形态”。

会议指出，要深入学习通过监督的“四种形态”，解决工

作中遇到的问题，真正使常态化的批评和自我批评，轻处分和

组织调整成为违纪处理的大多数，重处分、重大职务调整的成

为少数，严重违纪涉嫌违法立案审查的成为极少数；要深刻理

解党内监督的重要性在于它能够确保党的纪律得到严格执行，

通过不同的方式和程度来应对不同级别的违纪行为，从而形成

有效的预防和惩治机制，保持党的先进性和纯洁性。

会议要求，学院全体党员干部要深入学习习近平总书记关

于全面从严治党的论述，严守政治纪律和政治规矩；要提高党

员干部的政治自觉、思想自觉和行动自觉；学院党委要坚决扛

起管党治党政治责任，坚定不移地把全面从严治党向纵深推进，

努力建设清廉学院。

二、会议研究了学院党委 2024 年清廉建设的重点任务落实

和完成情况。结合《计算机工程学院 2024 年清廉学院建设重点

工作任务及相关责任分工》（院党文〔2024〕4 号）文件要求，

分别从学院政治建设、责任主体履职监督、监督执纪提升质效

工作重点进行逐一梳理筛查重点任务落实和完成情况，对工作

进度相对较慢的项目进行了督促落实。

三、会议研究了学院接受巡察相关准备工作。会议集中学

习了被巡察学院党委配合学校党委巡察组开展工作任务清单，

通报了省委巡视组反馈问题涉及二级学院的情况，安排了配合

学校党委巡察准备工作事项及具体工作。

四、会议研究了学院安全稳定工作。会议审议通过了《关

于变更计算机工程学院安全稳定工作领导小组人员及组成的通

知》《计算机工程学院安全稳定工作实施方案》《计算机工程

学院关于进一步加强学生安全教育工作的实施意见》《关于进

一步明确实验室安全责任的通知》《计算机工程学院实验室消

防安全管理办法》。

出席会议：曹德勇 吴 钊 李小华 吴中博 张其林

记录整理：范四海

计算机工程学院

2024 年 11 月 1 日